a metodologia adotada para apuração do valor de referência foi a média 
dos preços válidos, obtidos por meio de pesquisa de mercado. Com base nos 
o valor estimado da contratação foi fixado em R$ 7.635,00 (sete mil seiscentos 
reais). Ressalta-se que o menor valor global apresentado nas cotações 

6.600,00 (seis mil e seiscentos reais), ofertado pela empresa ALUPLAQ 
ÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 

73, conforme registrado no mapa de preços anexo. Diante do exposto, o 
é submetido à apreciação da autoridade competente desta Casa Legislativa, 
ação quanto à continuidade do procedimento.